das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
55.000,00  (cinquenta  e  cinco  mil  reais),  destinado  à
readequação orçamentária da Secretaria de Meio Ambiente
e Agropecuária, atendendo ao previsto nos artigos 40 a 43,
da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
115.000,00  (cento  e  quinze  mil  reais),  destinado  aos
Benefícios  Eventuais  em  virtude  de  vulnerabilidade
temporária, conforme previsto nos artigos 40 a 43, da Lei
Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art.  2º  -  O  crédito  adicional  especial  que  ora  se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
1.942.778,89 (um milhão,  novecentos e quarenta e dois
mil,  setecentos  e  setenta e  oito  reais  e  oitenta e  nove
centavos),  destinado  à  manutenção  da  Secretaria  de
Educação, atendendo ao previsto nos artigos 40 a 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
849.593,00 (oitocentos e quarenta e nove mil, quinhentos e
noventa e três reais), destinado ao remanejamento entre
dotações orçamentárias para a manutenção da Secretaria
de Educação, conforme previsto nos artigos 40 a 43, da Lei
Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

Assistência Social na Proteção Social Básica e/ou Especial,
conforme disposto abaixo:

I -  Clínica de Reabilitação de Dependentes Químicos
Emanuel, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.727.338/0001-17,
situada  na  Rua  das  Camélias,  nº  38,  Lins/SP,  para  o
exercício  de 2023,  o  repasse no valor  de R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais), oriundo de recursos Estaduais;

II  -  Associação  Lar  São  Francisco  de  Assis  na
Providência  de  Deus,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
53.221.255/0010-31,  situada  na  Rua  Cel.  José  Bráulio
Junqueira de Andrade, nº 350, Lins/SP, para o exercício de
2023, o repasse no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais), oriundo de recursos Estaduais.

Parágrafo único - Faz parte integrante da presente
Lei,  o  Termo  de  Fomento  a  ser  firmado  com  as
Organizações  da  Sociedade  Civil  mencionadas.

Art.  5º  -  Aplicam-se  nesta  Lei,  no  que  couber,  as

[...]

SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÕES DO EDIFÍCIO
QUE ABRIGARÁ O BANCO DE SANGUE – Recebimento da
Proposta e Abertura da Sessão: 17 de outubro de 2023, às
14h30min. Licitação exclusiva.

Valor do Edital: R$ 39,76 (Trinta e Nove Reais e Setenta
e Seis Centavos)

Valor Máximo para contratação: R$ 28.890,74 (Vinte
e Oito Mil Oitocentos e Noventa Reais e Setenta e
Quatro Centavos).

Os interessados poderão baixar o edital completo no
site:  www.lins.sp.gov.br  e  estarão  dispensados  do
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima.
Maiores informações: Comissão Permanente de Licitação -